DECRETO Nº 6.916

DE 29 DE SETEMBRO DE 2014
ESTABELECE GRATUIDADE NAS VIAGENS DA LINHA TURÍSTICA DO BONDE DURANTE O MÊS DE OUTUBRO, AOS SERVIDORES MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º Fica estabelecida a gratuidade nas viagens da Linha Turística de Bonde durante o mês de outubro do corrente ano aos servidores públicos municipais de Santos, da administração direita e indireta, em face das festividades de comemoração do dia do servidor público.

Parágrafo único. Para a obtenção do benefício, o servidor deverá dirigir-se ao ponto inicial do Bonde munido de documento de identidade e holerite atual.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 29 de setembro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
 Registrado no livro competente.

 Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de setembro de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 77190/2014-96

Formalizado por  HMS                                                                                                                                                                            1